平成21年2月17日

各 位

SPJSFによる当社株式の買付提案にかかる経過について

当社は、本日、スティール・パートナーズ・ジャパン・ストラテジック・ファンド（オフショア）、

エル・ピー（以下、「SPJSF」といいます。）より、当社株式の買付提案を撤回することなどを内容

とする書簡を受領いたしましたのでお知らせします。
当社としては、当社株主の共同の利益の保護の観点から、これまで SPJSF と当社株式の買付提

案や当社の企業価値向上にかかる話し合いを行なってまいりましたが、本日 SPJSF から受領した

書簡では、一方的な当社経営陣の批判、あるいは事実と異なる内容や誤解を招きかねない内容の記

載などもあり、大変遺憾であります。
今後、本日受領した SPJSF からの書簡の内容について更に詳細に検討し、必要に応じ当社の考

えをご説明したいと存じます。また、本件にかかる今後の経過等については、適時適切に開示して

まいります。

以 上

会 社 名 サッポロホールディングス株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 村上隆男
ｺ ｰ ﾄ ﾞ 番 号 ２５０１
上 場 取 引 所 東証・札証
問 合 せ 先 取締役 経営戦略部長 上條 努

ＴＥＬ ０３（５４２３）７４０７